
 

   

 Година MMXXV–Број 4 ТЕМЕРИН  05.03.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

15. 

 
 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021, 62/2023), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 

испр. 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/19) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 13/2008)  

Општинско веће општине Темерин, на  25. седници одржаној дана 03.03.2025. године, 

донело је следећу  

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, КАТАСТАРСКУ ПАРЦЕЛУ БРОЈ 303/3 К.О. БАЧКИ ЈАРАК 

НАМЕЊЕНA УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВИНОГРАДСКА   У  БАЧКОМ 

ЈАРКУ ОД ВЛАСНИКА  САВИЋ ЗОРАНА  

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину општине Темерин,  

катастарску парцелу број 303/3 к.о. Бачки Jарак  површине од 66 м². 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Зорана Савића улица Виноградска број 62  из Бачког Јарка, непосредном погодбом-

споразумом, уз  накнаду  у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије.   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење 

непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 2 

 
 
утврђивања законског основа за прибављање земљишта,  сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

  

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини (72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), 

Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 

81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 

(УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020  и 52/2021 и 62/2023) и 

Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  

14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ). 

  члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу даном 

доношења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                               

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Број: 06-1/2025-15-8-01                                            

Дана:03.03.2025. године                        МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 

16. 

 

 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 

др. закон), члана 70.  став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

  Општинско веће општине Темерин, на 26. седници одржаној 05.03.2025. 

године, донело је следеће 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 3 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА  ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈА РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У 2025. 

ГОДИНИ 

 

I 

 

 Именује се Комисија за расподелу средстава по Јавном конкурсу за 

суфинансирање програма и пројеката од јавног интереса која реализују удружења грађана и 

манифестација удружења у 2025. години, у следећем саставу: 

 

1. Нина Срдић, члан Општинског већа задужена за ресор културе, цивилне 

    организације и омладине – председник Комисије; 

2. Славко Тодоровић, члан Општинског већа задужен за ресор здравства и 

    социјалне заштите; 

3. Роберт Пастор – председник Скупштине општине – члан; 

4.Корана Ћировић-саветник за пслове у области предшколске установе, основних и средњих 

школа – члан; 

5. Милица Пјевац–  запослена у Општинској управи – члан  

6.Милан Савић-помоћник председника општине-члан и 

7. Дајана Милинковић – секретар Комисије. 

 

II 

 

  Утврђује се накнада у износу од 3.000,00 динара по одржаној седници за 

сваког  члана Комисије из тачке I овог решења. 

 

III 

 

  Задатак Комисије је да разматра поднете пријаве и у складу са условима 

Конкурса сачињава предлог одлуке о избору програма и пројеката који ће се 

финансирати/суфинансирати из буџета општине, са наведеним износима новчаних 

сртедстава. 

  Стручне и административне послове за потребе Комисије обављаће Општинска 

управа-Одељење за општу управу, друштвене делатности и јавне службе. 

 

IV 

 

  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о именовању 

Комисије за програме и пројекте од јавног интереса која реализују удружења грађана  

број:06-1/24-13-6-01  од 23.02.2024.   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-16-3-01                                                          МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:05.03.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

                                      



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 4 

 
 

17. 

 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 

др. закон), члана 70.  став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

  Општинско веће општине Темерин, на 26. седници одржаној 05.03.2025. 

године, донело је следеће 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КУЛТУРНО – УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО И 

ДЕЛАТНОСТ УДРУЖЕЊА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ У 2025. ГОДИНИ 

 

 

I 

  Именује се Комисија за расподелу средстава по Јавном конкурсу за 

суфинансирање аматерског културно-уметничког стваралаштва и делатности удружења у 

области културе у 2025. години и за расподелу средстава по јавном конкурсу за 

суфинансирање манифестација и пројеката у култури у 2025. години, у следећем саставу: 

 

1. Нина Срдић, члан Општинског већа задужена за ресор културе, цивилне 

    организације и омладине – председник Комисије; 

2. Роберт Пастор – председник Скупштине општине – члан; 

3. Милица Марчета  –  представник  Културног центра општине Темерин – члан и 

4. Дајана Милинковић – секретар Комисије. 

 

II 

             Утврђује се накнада у износу од 3.000,00 динара по одржаној седници за 

сваког  члана Комисије из тачке I овог решења. 

 

III 

  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење Општинског већа 

општине Темерин број: 06-1/24-13-7-01  од 23.02.2024.                                           

 

IV 

 

  Ово Решење објавити у ''Службеном листу Општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                               

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

Број: 06-1/2025-16-4-01                                   

Дана:05.03.2025. године                                                           МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 5 

 
 

18. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 19. фебруара 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa ''Центар за пружање услуга социјалне 

заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – 

Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-0005), у износу од 90.000,00 динара 

на име обезбеђења додатних средстава неопходних за набавку рачунарске опреме. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 11  – Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – 

Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-0005), апропријација економске 

класификације  512 – Машине и опрема (5122), на позицији 256. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-7-01 

Дана: 19.02.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 6 

 
 

19. 

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 03. марта 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Програм 

11– Социјална и дечија заштита (0902), Пројекат – ''Једнакост за све'' (0902-0007), у износу од 

2.535.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за куповину новог 

аутомобила. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 11  – Социјална и дечија заштита (0902), Пројекат – ''Једнакост за 

све'' (0902-0007), апропријација економске класификације  421 – Стални трошкови (4212), на 

позицији 53/1 у износу од 78.500,00 динара, апропријација економске класификације  482 – 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали (4821), на позицији 56/1 у износу од 6.500,00 динара и 

апропријација економске класификације  512 – Машине и опрема  (5121), на позицији 56/2 у 

износу од 2.450.000,00 динара. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-9-01 

Дана: 03.04.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 7 

 
 

 

20. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 04. марта 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 3.600.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за извођење грађевинских радова - замена 

прозора. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 

активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 

апропријација економске класификације  511 – Зграде и грађевински објекти (5113),  на 

позицији 75. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-18-01 

Дана: 04.03.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 8 

 
 

21. 

 

 
 

           На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 129/2007 и 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), 

члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 

број 5/2019), 

  

  Председник општине Темерин, дана 04.03.2025. године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

о именовању Комисије за расподелу средстава црквама и верским заједницама 

 

I 

 

 Именује се Комисија за расподелу средстава црквама и верским заједницама, у 

следећем саставу: 

 

1.Нина Срдић, члан Општинског већа задужена за област културе, информисања,  невладине 

организације,омладине и спорта –  председник; 

2.Славко Тодоровић, члан Општинског већа задужен за област здравства 

и социјалне заштите – члан; 

3.Лаура Петри – члан Општинског већа задужена за  за област    пољопривреде,рурални 

развој и заштиту животне средине– члан и 

4.Дајана Милинковић –  секретар комисије. 

 

 

II 

 

              Утврђује се накнада у износу од 3.000,00 динара по одржаној седници за сваког  

члана Комисије из тачке I овог решења. 

III 

 

  Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи решење председника 

општине број:06-1/2024-12-01 од 21.02.2024. године 

 

  IV 

  

  Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                                      

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                           

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ              

Број: 06-1/2025-17-01                             

Дана:04.03.2025. године                      МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 



Број 4     Службени лист општине Темерин    05.03.2025. Страна 9 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

15. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, КАТАСТАРСКУ 

ПАРЦЕЛУ БРОЈ 303/3 К.О. БАЧКИ ЈАРАК НАМЕЊЕНA 

УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВИНОГРАДСКА   У  

БАЧКОМ ЈАРКУ ОД ВЛАСНИКА  САВИЋ ЗОРАНА  

1. 

16. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА  ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈА РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА У 2025. ГОДИНИ 

2. 

17. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КУЛТУРНО – УМЕТНИЧКО 

СТВАРАЛАШТВО И ДЕЛАТНОСТ УДРУЖЕЊА У ОБЛАСТИ 

КУЛТУРЕ У 2025. ГОДИНИ 

4. 

18. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

5. 

19. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

6. 

20. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

21. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

8. 


